ПРОТОКОЛ № 2
Рассмотрения заявок на участие в аукционе на право
заключения договора аренды земельного участка по лоту № 1
г. Алатырь                                                                                                               «29» июня 2022 года
Присутствовали:
Прошенкова О.Г.  – председатель комиссии
                                                                                   – заместитель председателя комиссии
Салюкова А.Ю. – секретарь комиссии

Абарёнов С.Н. – член комиссии
Чекмарёва В.В. - член комиссии

                         – член комиссии
                         – член комиссии

I. Предмет аукциона: Принять участие в аукционе могут только субъекты малого и среднего предпринимательства. Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 21:06:000000:1821 площадью 1131775 кв.м, вид разрешенного использования - выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Алатырский район, с/пос. Ахматовское.

II. Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 21:06:000000:1821 площадью 1131775 кв.м, вид разрешенного использования - выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Алатырский район, с/пос. Ахматовское.

1. Прием заявок начат в 8.00 час. 03 июня 2022 года.
2. 14 июня 2022 года, в 11 ч. 30 мин на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной неразграниченной собственности, с кадастровым номером 21:06:000000:1821 площадью 1131775 кв.м. поступила заявка от ООО «Рассветовский», в лице Балаевой Татьяны Евгеньевны, действующая по доверенности от 08.06.2022 года, юридический адрес: 429816, Чувашская Республика, Алатырский район, с. Ахматово, ул. Ленина, д. 53.

Перечень принятых документов (в соответствии с п. 1 ст.39.12 ЗК РФ)

- заявка на участие в аукционе от 14.06.2022 г.;

- копии учредительных документов;
- Сведения из Единого реестра субъектов МСП;
- выписка из ЕГРЮЛ;

- квитанция об оплате задатка.

27 июня 2022 года, в 09 ч. 05 мин на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной неразграниченной собственности, с кадастровым номером 21:06:000000:1821 площадью 1131775 кв.м. поступила заявка от Индивидуального предпринимателя Ярцева Виктора Александровича, действующей на ОГРНИП: 320631300125306, паспорт серия 3622 №029552, выдан ГУ МВД России по Самарской области 15.10.2021г., адрес регистрации: Самарская обл., г. Тольятти, ул. 40 лет Победы, д. 17В, кв. 200.

Перечень принятых документов (в соответствии с п. 1 ст.39.12 ЗК РФ)

- заявка на участие в аукционе от 27.06.2022 г.;

- копии паспорта;
- Сведения из Единого реестра субъектов МСП;
- Уведомление о постановке на учет в налоговом органе;

- квитанция об оплате задатка.

27 июня 2022 года, в 16 ч. 30 мин на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной неразграниченной собственности, с кадастровым номером 21:06:000000:1821 площадью 1131775 кв.м. поступила заявка от ООО «Производственно-коммерческий центр «АРС», в лице Шустова Александра Юрьевича, действующий по доверенности от 20.06.2022 года, юридический адрес: 443099, Самарская обл., г. Самара, ул. Алексея Толстого, д. 20, ком. 4.

Перечень принятых документов (в соответствии с п. 1 ст.39.12 ЗК РФ)

- заявка на участие в аукционе от 27.06.2022 г.;

- Сведения из Единого реестра субъектов МСП;
- Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе
- квитанция об оплате задатка.

2. Прием заявок прекращен 27 июня 2022 года в 17 час.00 мин.

Рассмотрев заявки и представленные документы на аренду земельного участка с кадастровым номером с кадастровым номером 21:06:000000:1821 площадью 1131775 кв.м, вид разрешенного использования - выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур, расположенного по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Алатырский район, с/пос. Ахматовское.

Комиссия решила - допустить к аукциону на право заключения договора – аренды земельного участка в качестве арендатора:

- ООО «Рассветовский»;
- ИП Ярцева Виктора Александровича.

ООО «Производственно-коммерческий центр «АРС» отказать в допуске к аукциону по причине непредставления необходимых для участия в аукционе документом, отсутствуют учредительные документы организации.
Согласно законодательства вернуть задаток в течение трех банковских дней:
- ООО «Производственно-коммерческий центр «АРС», в лице Генерального директора Кожуховского Евгения Юрьевича, действующего на основании Устава, в сумме 51066 (Пятьдесят одна тысяча шестьдесят шесть) руб. 00 коп на расчетный счет № 40702810554110101421 в Приволжском банке ПАО Сбербанк России г. Самара, ИНН 7707083893, КПП 631602001, БИК 043601607, к/счет 30101810200000000607.
Данный протокол размещается на официальном сайте www.torgi.gov.ru  в сети Интернет, на сайте Алатырского района www.alatr.cap.ru.
Протокол подписан всеми присутствующими членами комиссии.

Председатель комиссии                                                                                         О.Г. Прошенкова

Секретарь комиссии:                                                                                                А.Ю. Салюкова

Члены комиссии:                                                                                                        С.Н. Абарёнов

                                                                                                                                     В.В. Чекмарёва